قاضی مرادی در ادامه این درهم آمیزى منافع و آمال قشرى و طبقاتی به ویژه
در میان قشــرهاى متوســط را بستر مناســبی براى دخالت هاى قدرت هاى بیگانه
می داند: این زمینه عمل قدرت هاى بیگانه دقیقا از فرداى پیروزى انقلاب مشروطه و
در پی تضعیف و شکست ائتلاف ها در میان نیروهاى ملی فراهم گردید. اگر انقلاب
مشروطه در سال ۱۹۰۶ (۱۲۸۵ شمسی) به پیروزى رسید، در ۱۹۰۷ (۱۲۸۶ شمسی)
دو قدرت انگلیس و روســیه ایران را به دو منطقه نفوذ و یک منطقه حایل تقسیم
کردند. تداوم همین دخالت ها بر زمینه تشــدید تضادها و تعارضات داخلی بود که
زمینــه چرخش هایــی در روند نوســازى را به صــورت روندهاى شبه نوســازى یا
سنت گرایی پدید آورد.